平成30年2月22日

受験生の皆様

関係各位

日本医療科学大学

平成30年度一般入学試験における出題ミスについて（お詫び）

 平成30年2月21日（水）に実施いたしました一般入学試験（Ⅱ期）の試験科目「化学基礎」にお

いて、出題ミスが発生しました。

受験生の皆様には多大なご迷惑をおかけいたしましたことを深くお詫びするとともに、ミスの内容

および対応について下記の通りお知らせします。

今後このようなことが発生しないよう、再発防止に万全を期する所存でございます。

記

1．出題ミスのあった試験科目

 「化学基礎」

2．出題ミスのあった箇所とミスの内容

  第25問において、単位表記に mL と表記すべきところを ml としてしまった。

3．対応措置

1）試験時間中に口頭ならびに板書にて、全ての受験生に問題訂正を周知し、説明に要した時間分

を繰り下げて実施した。

 2）当該問題について、訂正の周知後に再考する時間が十分に確保出来たことから、加点等の措置

は行わないこととした。

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

日本医療科学大学 入試課

TEL：049-230-5000